Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.06.2025                                                                                                                                   № 280
п. Заиграево
О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Заиграевский район» «Об утверждении состава и положения наблюдательного Совета по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы», утвержденное Постановлением Администрации муниципального образования «Заиграевский район» Республики Бурятия от 17.03.2023 г. № 131 «Об утверждении состава и положения наблюдательного Совета по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы»

В целях повышения эффективности социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, предупреждения совершения ими правонарушений и преступлений на территории муниципального образования «Заиграевский район», руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район»,
постановляю:
1.	Внести изменения в Постановление Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 17.03.2023 года № 131 «Об утверждении состава и положения наблюдательного Совета по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы», согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2.	Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
3.	Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вперед» и разместить на сайте - https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
4.	Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на С.И. Халматова, заместителя руководителя Администрации муниципального образования «Заиграевский район» по социальным вопросам.

Глава муниципального образования
«Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                                                      Л.С. Волкова

Приложение
к Постановлению Администрации
муниципального образования
«Заиграевский район»
от 20.06.2025 № 280

Изменения, которые вносятся в Постановление Администрации муниципального образования «Заиграевский район» от 17.03.2023 года № 131 «Об утверждении состава и положения наблюдательного Совета по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы»

1. Приложение №1 изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1
к Постановлению Администрации
муниципального образования
 «Заиграевский район»
от 17.03.2023 года № 131
«Об утверждении состава и положения
наблюдательного Совета по социальной адаптации лиц,
освободившихся из мест лишения свободы»

[bookmark: P35]Состав
Наблюдательного Совета по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы в муниципальном образовании «Заиграевский район»

	С.И. Халматов
	-
	Заместитель руководителя Администрации муниципального образования «Заиграевский район» по социальным вопросам, Председатель Совета;

	С.В. Вдовенкова
	-
	Помощник руководителя Администрации по военно-патриотическому направлению муниципального образования «Заиграевский район»;

	М.Н. Паркина
	-
	Начальник отдела экономики Управления экономики и развития сельских территорий Администрации муниципального образования «Заиграевский район», секретарь Совета;

	Н.И. Гузеева
	-
	Начальник правого отдела Администрации муниципального образования «Заиграевский район»;

	Х.И. Борисова
	-
	Начальник филиала по Заиграевскому району ФКУ УИИ УФСИН России в Республике Бурятия (по согласованию);

	Т.Д. Асташова
	-
	Старший инспектор группы пробации филиала по Заиграевскому району ФКУ УИИ УФСИН России
в Республике Бурятия (по согласованию);

	Б.Н. Доржиев
	-
	Начальник ОМВД РФ по Заиграевскому району
 (по согласованию);

	С. Г. Сапожникова
	-
	Начальник Отдела социальной защиты населения по Заиграевскому району (по согласованию);

	Н.С. Гурова
	-
	Руководитель государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Заиграевского района» (по согласованию);

	Е.В. Мотькинова
	-
	Начальник отделения по вопросам миграции ОМВД России по Заиграевскому району (по согласованию);

	В.П. Бабаев
	-
	Главный врач государственного автономного учреждения здравоохранения «Заиграевская центральная районная больница» (по согласованию).

	Главы муниципальных образований городских (сельских) поселений, расположенных на территории муниципального образования «Заиграевский район» (по согласованию).

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf

oleObject1.bin